[image: ][image: gerb_cv6]

            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _28.01.2013__ № _62___

       Об определении органов,
       осуществляющих  управление
       гражданской обороной на
       территории муниципального
образования «город Десногорск»
Смоленской области

В соответствии с  Федеральными законами  от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне, от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Определить, что в систему управления гражданской обороной на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области входят:
постоянно действующий орган управления, специально уполномоченный  на решение задач в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны – муниципальное казённое учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области;
орган повседневного управления Десногорского муниципального звена Смоленской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций – единая дежурно-диспетчерская служба;
городской запасной пункт управления (ГЗПУ) Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области – на базе ГЗПУ Смоленской АС (ЗПУ ПД-Г);
система средств управления, состоящая из системы связи, оповещения.

Глава Администрации                                                                                            М.А. Хоботов

image1.emf

АДМИНИСТРАЦИ Я   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГО Р СК»   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

image2.png